Иловлинская районная Дума
Волгоградской области
403071, Волгоградская область, р.п. Иловля, ул. Будённого 47
РЕШЕНИЕ
от   27 января 2017 года                           № 39/214
О внесении изменений и дополнений в Решение Иловлинской районной Думы от 16.12.2016г. № 37/183 «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (с последующими изменениями и дополнениями).
            На основании ст. 93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях укрепления финансовой дисциплины, создания условий для оздоровления финансов сельских (городского) поселений Иловлинская районная Дума

р е ш и л а:
1. Внести изменения и дополнения в пункт 7 Решения Иловлинской районной Думы от 16 декабря 2016г. № 37/183 «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»(с последующими изменениями и дополнениями),изложив его в следующей редакции:
 «7. Предоставление бюджетных кредитов бюджетам сельских (городского) поселений из бюджета Иловлинского муниципального      района.
1. Установить, что в 2017 году бюджетные кредиты бюджетам сельских (городскому) поселений предоставляются из бюджета муниципального района в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам финансирования дефицита районного бюджета на эти цели, в сумме до 300,0 тыс. рублей на срок, не выходящий за пределы 2017 года, для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов поселений, и осуществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий.

2. Установить плату за пользование указанными бюджетными кредитами в размере 0,1 процента годовых.

3. Предоставление, использование и возврат муниципальными
образованиями   сельскими (городским) поселениями бюджетных кредитов, полученных из районного бюджета, осуществляется в порядке, установленном нормативным правовым актом администрации Иловлинского муниципального района Волгоградской области.

Бюджетные кредиты бюджетам сельских (городскому) поселений предоставляются с предоставлением обеспечения исполнения своего обязательства.».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Возложить обязанность по официальному опубликованию настоящего решения на начальника финансового отдела администрации Иловлинского муниципального района Бородину Н.В.

          4. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на комиссию Иловлинской районной Думы по бюджету, налогам и финансовой политике.

Глава Иловлинского

муниципального района,
Председатель Иловлинской

районной Думы                                                                                           А.В.Егоров